
Písemná zpráva zadavatele 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), ve znění pozdějších 

předpisů 

Veřejná zakázka na stavební práce: „Most ev. č. 323-007 a ev.č. 323-008 Nechanice včetně komunikace“ 

a) označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

     Zadavatel  Královéhradecký kraj 

     Sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

     Zastoupený Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 

     IČO 708 89 546 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení Díla „Most ev. č. 323-007 a ev.č. 323-008 Nechanice včetně 

komunikace“. 

Řešená stavba se nachází na západním okraji města Nechanice a končí v křižovatce silnic II/324 x II/323 ve 

Starých Nechanicích. Stavba se nachází v katastru Nechanice, Staré Nechanice a Kunčice u Nechanic. Trasa 

je vedena ve stávající trase v intravilánu i extravilánu. Sousední pozemky jsou v současnosti využívány s 

napojením na stávající silnici II/323 sjezdy ze silnice. Stavba řeší zejména rozšíření komunikace na kategorii 

S7,5/50, zesílení konstrukce vozovky a opravu krajnic s odstraněním bodových závad. Jedná se o úpravu 

stávající silnice v původní trase. 

Trasa řešeného úseku vede přes 2 vodní toky a slepé rameno, celkem se na ní nachází 3 mostní konstrukce. 

Stavba se nedotýká vodního toku Bystřice, kde již byla dříve realizovaná stavba mostu ev. č. 323-006 a 

přilehlých úseků silnice. Stavba řeší havarijní stav mostu ev. č. 323-007 a směrovou závadu v místě mostu 

ev. č. 323-008. Oba mosty budou vystavěny nové. V místě mostního objektu 323-007 se nachází mostní 

provizorium. 

Rekonstrukce zahrnuje vybourání stávajících konstrukčních vrstev vozovky, vyvolané přeložky stávajících 

inženýrských sítí, úpravu odvodnění silničního tělesa (včetně silniční kanalizace), úpravu podloží komunikace, 

demolici a výstavbu nových mostních konstrukcí, nové konstrukční vrstvy vozovky, kácení, přesazení a 

výsadbu nové zeleně a dopravní značení. 

Stavba bude z velké části realizována pouze při dopravním omezení na silnici II/323 (kyvadlový provoz), úplná 

uzavírka je možná pouze na části úseku silnice II/323 v ulici Havlíčkova (objízdná trasa kolem bývalého 

koupaliště – nutno opravit před zahájením uzavírky na tomto úseku) a na dobu nezbytně nutnou při pokládce 

obrusné vrstvy ve zbytku úseku. Dopravní opatření je výsledkem projednávání s orgány státní správy během 

projektové přípravy stavby a je součástí projektové dokumentace stavby. 

Při realizaci zakázky bude nutná časová koordinace s přeložkami podzemních sdělovacích vedení (SO 455 

PŘELOŽKY SEK CETIN, a.s). Vlastní přeložka není součástí této zakázky. 

V místě mostního objektu ev. č. 323-007 se nachází mostní provizorium. Zhotovitel vyzve správce stavby 

(objednatele mostního provizoria), společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., k demontáži 

minimálně 14 dní před zahájením demontáže tohoto mostního provizoria. Po dobu demontáže mostu bude 

z bezpečnostních důvodů omezeno provádění prací v blízkosti mostního provizoria, celkové přerušení 

provádění Díla však nebude nutné.  

Stavba bude provedena podle předané projektové dokumentace stavby: 

- ve stupni DSP + PDPS, zpracované projekční kanceláří TRANSCONSULT spol. s r.o., Nerudova 37, 500 02 

Hradec Králové, IČO: 474 55 292, zodpovědný projektant Ing. Vladimír Pravda, číslo zakázky 163013002, 

datum zpracování 06/2020. 

Součástí PD je i objekt SO 455 PŘELOŽKY SEK CETIN, a.s, která není součástí této zakázky.  



- pro SO 204 + SO 205 ve stupni PDPS + ZSPD, zpracované projekční kanceláří MDS PROJEKT s.r.o., 

Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČO: 274 87 938, zodpovědný projektant Ing. Jan Bursa, číslo zakázky 

2944-23-4, datum zpracování 09/2023. 

Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. 

Cena sjednaná ve smlouvě: 31.310.310,00 Kč bez DPH 

Doba pro dokončení Stavby (=prací): 65 týdnů 

b) použitý druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení dle § 56 zákona 

c) označení účastníků zadávacího řízení a uvedení jejich nabídkových cen 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma/název/jméno, příjmení dodavatele Cena celkem bez DPH 

1 

„Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 Nechanice 

včetně komunikace COLAS – SaM“  

Správce společnosti: COLAS CZ, a.s. 

Společník: SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005 (správce společnosti) 

Právní forma: akciová společnost (správce společnosti) 

31 310 310,00 Kč 

2 

EUROVIA CZ a.s. 

Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 452 74 924 

Právní forma: akciová společnost 

39 518 215,35 Kč 

3 

„Společnost: Nechanice“  

Společník 1 / Správce: MI Roads a.s. 

Společník 2: B E S s.r.o. 

Sídlo: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 

IČO: 173 31 099 (Společník 1 / Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Společník 1 / Správce) 

33 231 034,98 Kč 

4 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Sídlo: K Vápence 2677, Zelené Předměstí,  

530 02 Pardubice 

IČO: 252 53 361 

Právní forma: akciová společnost 

41 182 432,45 Kč 

5 

Skanska a.s. 

Sídlo: Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 262 71 303 

Právní forma: akciová společnost 

42 848 969,87 Kč 

6 

„Společnost M-SILNICE – SMOLA HK – mosty 

Nechanice“ 

Správce: M – SILNICE a.s.  

Společník 2: SMOLA HK a.s 

Sídlo: Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové 

IČO: 421 96 868 (Správce) 

Právní forma: akciová společnost (Správce) 

39 691 895,42 Kč 

7 

MDS solution s.r.o. 

Sídlo: Vraclavská 163, 566 01 Vysoké Mýto 

IČO: 076 74 856 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

36 760 672,29 Kč 

 

d)   označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

  Netýká se 



e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich výběru 

 

„Most ev. č. 323-007 a ev. č. 323-008 Nechanice 

včetně komunikace COLAS – SaM“  

Správce společnosti: COLAS CZ, a.s. 

Společník: SaM silnice a mosty a.s. 

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9    

IČO: 261 77 005 (správce společnosti) 

Právní forma: akciová společnost (správce společnosti) 

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 

vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti v 

zadávacím řízení a nabídl nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH. 

 

f) označení poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi 

GEOPLÁN CZ spol. s r.o. 

sídlo:   Družstevní 341, 507 52 Ostroměř 

IČO:   252 85 114 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

Dopravní značení Náchod s.r.o 

sídlo:   č.p. 181, 549 12 Vysokov 

IČO:   274 67 040 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

ERMO spol. s r.o. 

sídlo:   Na Střezině 694/1, 500 03 Hradec Králové 

IČO:   150 62 201 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

INSTAL CHROUSTOVICE s.r.o. 

sídlo:   náměstí Josefa Haška 246, 538 63 Chroustovice 

IČO:   287 78 022 

Právní forma: společnost s ručením omezeným 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita 

Netýká se  

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito 

Netýká se  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito 

Netýká se  

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, pokud k 

tomu došlo 

Netýká se 

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků, byli-li jiné prostředky použity 

Netýká se 

 

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn 

V rámci tohoto zadávacího řízení nebyl zjištěn u žádné osoby střet zájmů. 



m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze plnění, 

které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této zakázky je provedení 

stavebních prací, jejichž výsledek tvoří jeden funkční celek. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 zákona, 

pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci 

Netýká se  

 

 

Název a podpis zadavatele  

 

Ing. Jiří Brandejs 

ředitel společnosti ÚDRŽBA SILNIC 

Královéhradeckého kraje a.s. 

         na základě pověření 

 


		2024-05-29T13:23:01+0200
	Ing.  Jiří Brandejs




